

AVISO DE SESIÓN

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA A CELEBRARSE EL VIERNES VEINTIOCHO DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÓS; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 110 DE LA LEY GENERAL DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES; 80., INCISO B) Y 22, FRACCIÓN XIV, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL.

- * LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL ACUERDO PLENARIO POR EL QUE SE DICTAN LAS MEDIDAS CONDUCENTES PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN INTERLOCUTORIA DICTADA EN EL CUADERNO INCIDENTAL CI-01/2022, PROMOVIDO POR EL CIUDADANO JOSÉ LUIS SALVATIERRA SANTOS, EN CONTRA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO;
- * LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN, EN SU CASO, DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR RADICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE PES-05/2022, INSTAURADO CON MOTIVO DE LA DENUNCIA PRESENTADA POR LA CIUDADANA GRICELDA VALENCIA DE LA MORA, EN CONTRA DEL CIUDADANO ROBERTO GEORGE GALLARDO, POR LA PRESUNTA COMISIÓN DE CONDUCTAS CONSTITUTIVAS DE VIOLENCIA POLÍTICA EN RAZÓN DE GÉNERO.

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE

COLIMA.

HORA: 10:00 DIEZ HORAS.

LIC. ELÍAS SÁNCHEZ AGUAYO SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO